
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI E 

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO |G F 

ATA DE SESSÃO — ADJUDICAÇÃO 

> 

A artins, S/N - Bela Vista - CEP: 63.210-000 - Mauriti — Ceará . 
NPJ: 07.65 101-55 

. = á s H 
“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMILIA I 

unicef&® 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.2701 
Processo Administrativo Nº 2023.12.22.02 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 28/12/2023 12:25:08 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

28/12/2023 19:36:48 CADASTRO DE PROPOSTA SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA 

04/01/2024 09:21:48 CADASTRO DE PROPOSTA NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM 

— 10/01/2024 17:39:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA 

— 12/01/2024 18:43:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTÃO EM 

14/01/2024 18:28:24 CADASTRO DE PROPOSTA TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME 

15/01/2024 02:52:38 CADASTRO DE PROPOSTA WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA 

15/01/2024 05:11:37 ALTERAGAO DE PROPOSTA WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA 

15/01/2024 08:08:23 

Bom dia a todos 

MENSAGEM PREGOEIRO 

15/01/2024 08:09:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

Daremos início ao tramite do Processo Licitatério, Pregão Eletronico Nº 2023.12.27.01, cujo objeto Contratagao de Empresa para a 

prestação de servigo técnicos especializados para fornecer licenga de uso particular de sistema de gestão de satide mobile e WEB 

integrados em nuvem, incluindo os serviços de acompanhamento de resultados e indicadores, para atender as necessidades de 

informatizagao, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Mauriti/CE. 

15/01/2024 08:09:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente andlise inicial. Informamos que as 08:30 horas 

iniciaremos a sess&o de disputa de pregos. 

15/01/2024 08:09:49 MENSAGEM PREGOEIRO 

Este Pregão está sendo realizado em observancia ao Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 

15/01/2024 08:09:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que os produtos/servigos a serem fornecidos deveréo atender fielmente a descrição constante do edital e seus anexos. 

15/01/2024 08:34:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estdo de acordo com Edital. 

T 15/01/2024 08:34:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos. 

15/01/2024 08:34:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

São de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 

oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

15/01/2024 08:35:13 MENSAGEM PREGOEIRO 

Não aceitaremos, para efeito de habilitagao, o envio tardio de documentos que deveriam ter sido encaminhados juntamente com a 

proposta de pregos inicial. 

15/01/2024 08:35:23 MENSAGEM PREGOEIRO 

Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal 10.024/2019, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 

de licitar e contratar com Municipio pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com 

prudéncia e responsabilidade. Licitação é coisa sérial 

15/01/2024 08:35:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

A qualquer momento apés a etapa de lances, o pregoeiro podera realizar diligéncia, com fundamento no art. 43, §3°, da Lei 8.666/93, 

destinada a esclarecer ou complementar informagdes sobre a proposta ajustada ao lance vencedor e/ou documentos de habilitagéo, 

vedada a inclusão de documentos que deveriam ter sido apresentados juntamente com a proposta. 

/ 
Gerado em: 09/04/2024 09:17:00 f 1de



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

15/01/2024 08:35:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas pelo Pregoeiro neste Chat, ou pelo Sistema Bll Compras pelo Chat, 

conforme o caso, com indicação da data e horario para a sua retomada, assegurando a todos condigdes de acompanhar os atos 

praticados durante a licitação. 
15/01/2024 08:35:59 MENSAGEM PREGOEIRO 

Cabe a este Pregoeiro apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, deve-se 

entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 3097-4600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

15/01/2024 08:44:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance 

15/01/2024 08:46:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa sorte a todos. 
15/01/2024 08:47:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 

15/01/2024 09:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Lembramos que o tempo randdmico poderé se encerrar a qualquer momento por favor efetuem os melhores lances. 

15/01/2024 09:14:32 MENSAGEM PREGOEIRO 

Informamos que a sessão de disputa de pregos, através da oferta de lances, fora encerrada. 

15/01/2024 09:20:24 MENSAGEM PREGOEIRO 

O Pregosiro e sua equipe de apoio, no sentido de atender ao principio da economicidade nas compras publicas, considerando o item 

7.28 e 0 ART.38 do decreto federal 10024/2019 solicita ao detentor da melhor oferta uma contraproposta para que a administragdo 

possa obter um melhor prego. 
15/01/2024 09:31:177 MENSAGEM PREGOEIRO 

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (DUAS ) horas, das propostas finais, 

De acordo com item 10.1 do edital. Fica o prazo aberto até as 11:31 horas 
15/01/2024 09:32:04 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, a sessão sera suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por 

parte da empresa melhor classificada. 
15/01/2024 09:32:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

Retomaremos a sessão as 12:00 hs, ocasido em que será confirmado ou não o atendimento da convocação mencionada na 

mensagem anterior. 
15/01/2024 10:14:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

0 participante SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo aeecbeff3402472caebdc7cd2123e571.pdf aos 

documentos complementares. 
15/01/2024 12:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sess3o conforme informado anteriormente. 

15/01/2024 12:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA dentro do prazo estabelecido. 

15/01/2024 12:04:55 MENSAGEM PREGOEIRO 

Solicitamos que a empresa SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA apresente no prazo de 24 horas o célculo de 

exequibilidade de sua proposta de prego e que apresente declaragéo de cumprimento as obrigagdes decorrentes da futura 

contratação, tendo em vista que o valor final do referido lote ficou muito abaixo do valor estimado pela administração, tomando de 

prudéncia e razoabilidade tal exigéncia, conforme determina o arquivo o art. 43, $ 3° da lei n°. 8.666/93 e o item 22.5 do edital. 

15/01/2024 12:05:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

O célculo da exequibilidade da proposta de prego, deve ser demonstrado através de Planilha com os custos unitérios de cada item 

do referido lote, (incluindo todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, seguros, 

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre as aquisigdes, inclusive a margem de lucro). 

15/01/2024 12:05:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

Esclarecemos ainda que a não apresentagao de tais calculos dentro findados o prazo final estipulado, acarretara na declaragéo de 

desclassificagdo da sua proposta para o referido lote 
15/01/2024 12:05:339 MENSAGEM PREGOEIRO 

Retomaremos a sessão amanhã, dia 16/01/2024 as 12:05 hs, ocasião em que sera confirmado ou não o atendimento da convocação 

mencionada na mensagem anterior. 

Gerado em: 09/04/2024 09;17:00 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

15/01/2024 15:16:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 823e565266db4881aebd4afbicbb6Ocd.pdf aos 

documentos complementares. 
16/01/2024 12:06:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia a todos 
16/01/2024 12:06:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. 

16/01/2024 12:13:33 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, conforme solicilado a empresa SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA apresentou planilha de custos 

dentro do prazo estabelecido. A sessão pública esté suspensa para análise documental. Informo que qualquer andamento do 

processo serd comunicado com 24 horas de antecedéncia na plataforma BLL. 

30/01/2024 10:56:38 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores Licitantes, informamos que retomaremos a sessão amanha , dia 31/01/2024 &s 11:00 horas, ocasião em iremos prosseguir 

com o processo Licitatério. 

—31/01/2024 11:04:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

3om dia a todos 
31/01/2024 11:05:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. 

31/01/2024 11:26:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Após analisar a proposta readequada da empresa SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA, solicitamos que readéque a 

proposta fazendo redug&o proporcional em todos os itens de acordo com desconto ofertado, e que a proposta de prego contenha 

todos os requisitos constantes do modelo de proposta (anexo If).No prazo de 24 horas. 

31/01/2024 11:26:35 MENSAGEM PREGOEIRO 

Retomaremos a sessão amanha, dia 31/01/2024 às 11:26 hs, ocasião em que será confirmado ou n&o o atendimento da convocagéo 

mencionada na mensagem anterior. 
31/01/2024 11:26:52 MENSAGEM PREGOEIRO 

Retomaremos a sessão amanhã, dia 01/02/2024 as 11:26 hs, ocasião em que sera confirmado ou não o atendimento da convocagdo 

mencionada na mensagem anterior. 
01/02/2024 10:25:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 7abbb5cac84d4f3286d4f0adef0dadOc.pdf aos 

documentos complementares. 
01/02/2024 11:29:20  MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. 

01/02/2024 11:37:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Atestamos o recebimento da proposta final da empresa SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA dentro do prazo estabelecido. 

01/02/2024 12:39:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 239cd9fde8854447b52230ca613b013.pdf aos 

documentos complementares. 
01/02/2024 15:35:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores Licitantes, não foi possivel continuar com a sesséo por instabilidade na conex&o. Informamos que a sessão serd suspensa, 

para que seja feita a andlise documental. Retornaremos amanhd, dia 02/02/2023 as 15:00 horas. 

01/02/2024 15:35:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores Licitantes, não foi possivel continuar com a sessão por instabilidade na conexão. Informamos que a sessão sera suspensa, 

para que seja feita a análise documental. Retornaremos amanha, dia 02/02/2024 as 15:00 horas. 

02/02/2024 15:00:41 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde a todos 
02/02/2024 15:00:51 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. 

02/02/2024 15:19:46  MENSAGEM PREGOEIRQ 

Apés anélise minuciosa aos documentos de habilitagdo da empresa SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA , a referida 

empresa fica declarada habilitada por apresenta documento de habilitação e proposta de prego conforme o edital. 

02/02/2024 15:20:11 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores Licitantes, retomaremos posteriormente com definigéo da data por parte da Secretaria de Saúde para a realizagéo da 

prova de conceito. Informo que qualquer andamento do processo será comunicado com 24 horas de antecedéncia na plataforma BLL. 

& 
> 3de8 

P
A
A
 

Gerado em: 09/04/2024 09:17:00



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

06/02/2024 15:48:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores Licitantes, informamos que retomaremos a sessão amanha, dia 07/02/2024 ás 16:00 horas, ocasião em que iremos 

prosseguir com o processo Licitatório. 
07/02/2024 16:00:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Boa tarde a todos 
07/02/2024 16:00:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. 

07/02/2024 16:08:50 MENSAGEM PREGOEIRO 

O arquivo Secretaria de Saude.pdf foi adicionado ao processo. 
07/02/2024 16:11:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

Conforme Ofício da Secretaria de Saúde anexada junto á pasta arquivo plataforma, fica convocada a empresa SYSVALE 

SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA para apresenta no dia 19 de fevereiro de 2024 as 10:00 horas todos os requisitos especificados 

no termo de referéncia, incluindo fornecimento dos meios necessarios para instalagéo e produgéo do teste. Conforme o item 10 do 

termo de referéncia Anexo | do Edital. 

— D1/04/2024 09:35:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores Licitantes, informamos que retomaremos a sessão amanha, dia 02/04/2024 &s 10:00 horas, ocasião em que iremos 

prosseguir com o processo Licitatório. 
02/04/2024 10:02:03 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia! Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. 

02/04/2024 10:17:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

O arquivo LAUDO DE AVALIAÇÃO TECNICA pdf foi adicionado ao processo. 

02/04/2024 10:29:36 MENSAGEM PREGOEIRO 

Tendo em vista a conclusão da análise documental de habilitação e proposta de preço consolidadas, e após a aprovação na prova 

de conceito da empresa SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA, Conforme Laudo de Avaliação Técnica juntado a essa 

plataforma na pasta arquivo, informamos a todos que retornaremos amanhã, dia 03/04/2024, as 10:00 horas para dá início a fase de 

manifestação de recurso. 

03/04/2024 10:01:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia! Estamos retomando os trabalhos da presente sessão conforme informado anteriormente. 

03/04/2024 10:03:07 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, nesse momento passaremos para a fase de manifestagéo de recursos, contra as decisdes anunciadas ,na forma 

do item 11 do Edital. 
08/04/2024 09:38:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

NAO HAVENDO MANIFESTAGAO DE RECURSO NO PRAZO ESTABELECIDO EM EDITAL, E TENDO A EMPRESA 

ARREMATANTE APRESENTANDO DOCUMENTAGAO DE HABILITAGAO E PROPOSTA DE PRECO ADEQUADA CONFORME O 

F EDITAL, FICA O PROCESSO ADJUDICADO. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE UNICO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrição: ImplantagZo do Sistema WEB de Gestão dos Atendimentos da Atenção Bésica 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.463,00 Valor Total: 1.463,00 

Item: 2 Unidade: Més Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrição: Licenga de uso mensal e suporte técnico (help desk) do Sistema WEB de Gestao dos Atendimentos da Atenção Bésica 

para até 23 licengas 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.839,00 Valor Total: 22.068,00 

Item: 3 Unidade: Serv Marca: proprio Modelo: préprio 

Descrição: Instalação da Plataforma Tecnolégica e preparagéo dispositivos méveis necessérios para o modulo mébile de Agente 

Comunitario (ACS) 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.239,00 Valor Total: 4.239,00 

ftem: 4 Unidade: Serv Marca: proprio Modelo: próprio 

Descrigao: Treinamento do médulo mébile de Agente Comunitério (ACS) 1 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.422,00 Valor Total: 2.422,00 J 

% 
Gerado em: 09/04/2024 09:17:00 4de8



aa 
» 
T 
= 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Item: 5 Unidade: Mês Marca: próprio Modelo: próprio 

Descrição: Licença de uso e suporte técnico (help desk) do módulo móbile de Agente Comunitário (ACS) para até 125 licenças 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 8.655,00 Valor Total: 103.860,00 

Item: 6 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrigao: Instalagéo da Plataforma Tecnológica e preparagao dispositivos móveis necessarios para o módulo mébile de Agente de 

Endemias (ACE 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.422,00 Valor Total: 2.422,00 

Item: 7 Unidade: Serv Marca: proprio Modelo: préprio 

Descrição: Treinamento do médulo mébile de Agente de Endemias (ACE) 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.720,00 Valor Total: 1.720,00 

Item: 8 Unidade: Més Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrição: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do módulo mobile de Agente de Endemias (ACE) para até 30 licengas. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.871,00 Valor Total: 22.452,00 

Item: 9 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: próprio 

Descrigo: Implantagao do médulo de regulagéo e marcago de exames 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.938,00 Valor Total: 1.938,00 

Item: 10 Unidade: serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrigdo: Treinamento do módulo de regulação e marcagéo de exames 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.219,00 Valor Total: 1.219,00 

Item: 11 Unidade: Més Marca: proprio Modelo: proprio 

Descrição: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do módulo web da Central de Marcação para até 23 pontos 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.895,00 Valor Total: 34.740,00 

Item: 12 Unidade: Serv Marca: proprio Modelo: préprio 

Descrição: Treinamento do médulo de TFD 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.395,00 Valor Total: 1.395,00 

Item: 13 Unidade: Més Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrigao: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do médulo web do TFD para até 3 usuérios. 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.737,00 Valor Total: 20.844,00 

Item: 14 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrigao: Treinamento do médulo do painel de Chamadas 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 708,00 Valor Total: 709,00 

Item: 15 Unidade: MEs Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrição: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do médulo web do Painel de Chamadas 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.169,00 Valor Total: 14.028,00 

Item: 16 Unidade: serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrigao: Implantação e treinamento do médulo de Painel de Indicadores para até 23 pontos. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.085,00 Valor Total: 1.085,00 

Item: 17 Unidade: Mês Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrigo: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do médulo web de Painel de Indicadores 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.121,00 Valor Total: 25.452,00 

Item: 18 Unidade: Més Marca: proprio Modelo: préprio 

Descrição: Licenga de uso e hospedagem do eSUS/PEC em nuvem (Cloud Server) para até 120 usuários 

Quantidade: 12 Valor Unit.: 962,00 Valor Total: 11.544,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA 056 20.750.009/0001-27 545.785,00 273.600,00 Sim 

2 TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME 121 15.081.431/0001-05 545.864,95 299.999,00 9,65 Sim 

3 NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, 045 35.192.075/0001-04 545.864,95 349.000,00 16,33 Sim /\ 

4 WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E 043 43.735.220/0001-76 525.300,91 394.000,00 12,89 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

; . 
Gerado em: 09/04/2024 09:17:00 / 5de8



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/12/2023 12:25:08 PUBLICADO 

28/12/2023 17:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS 

15/01/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

15/01/2024 08:46:45 DISPUTA 

15/01/2024 08:46:45 LANCE NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM 545.864,95 

15/01/2024 08:46:45 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 545.785,00 

15/01/2024 08:46:45 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 121) 545.864,95 

15/01/2024 08:46:45 LANCE WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA 525.300,91 

15/01/2024 08:47:33 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 520.000,00 

15/01/2024 08:47:57 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 121) 519.000,00 

15/01/2024 08:48:18 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 500.000,00 

15/01/2024 08:49:01 LANCE WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA 499.999,99 

15/01/2024 08:49:27 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 490,000,00 

15/01/2024 08:49:36 LANCE WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA 489.000,00 

15/01/2024 08:49:48 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 480.000,00 

15/01/2024 08:50:05 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 121) 479.000,00 

15/01/2024 08:50:15 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 058) 450,000,00 

15/01/2024 08:50:20 LANCE WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA 478.000,00 

15/01/2024 08:50:30 LANCE WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA 449.000,00 

15/01/2024 08:50:37 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 430.000,00 

15/01/2024 08:51:03 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 410.000,00 

15/01/2024 08:51:18 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 390.000,00 

15/01/2024 08:51:51 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 121) 400.000,00 

15/01/2024 08:52:15 LANCE WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA 399.000,00 

15/01/2024 08:52:32 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 121) 395.000,00 

15/01/2024 08:: LANCE WM APOIO A GESTAO DE SAUDE E TECNOLOGIA DO PIAUI LTDA 394,000,00 

15/01/2024 08: LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 350.000,00 

15/01/2024 08: LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 121) 349.999,00 

15/01/2024 08: LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 340.000,00 

15/01/2024 08: LANCE NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM 394.500,00 

15/01/2024 08: LANCE NORONHA E OLIVEIRA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E GESTAO EM 349.000,00 

15/01/2024 08: LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 121) 340.900,00 

15/01/2024 08: LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 310.000,00 

15/01/2024 08:58:45 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 121) 310.900,00 

15/01/2024 09:01:45 TEMPO RANDOMICO 

15/01/2024 09:03:24 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 121) 309.900,00 

15/01/2024 09:03:33 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 305.000,00 

15/01/2024 09:03:56 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 301.000,00 | 

15/01/2024 09:05:49 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 300.000,00 /| 

" 
| 

Gerado em: 09/04/2024 09:17:00 ,/—í ã — 6de8



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

15/01/2024 09:07:45 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 121, 

PARTICIPANTE 045 

15/01/2024 09:07:45 FECHADO 1 

15/01/2024 09:08:58 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 273.960,00 

15/01/2024 09:09:15 LANCE TIAGO DE LIMA CARNEIRO - ME (PARTICIPANTE 121) 299.999,00 

15/01/2024 09:12:45 NOTIFICAGAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

15/01/2024 09:12:45 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA 

15/01/2024 09:12:46 HABILITAGAO 

15/01/2024 09:23:58 MENSAGEM SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 

Senhor pregoeiro, informamos que já estamos bem no limite de nosso valor, porém para atender ao principio de economicidade, 
ajustamos nosso valor final para R$273.600,00. Infelizmente não conseguimos menos que isso. 

15/01/2024 10:15:00 MENSAGEM SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 

Senhor pregoeiro, proposta final reajustada enviada. 

15/01/2024 12:53:01 MENSAGEM SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 

Senhor pregoeiro, como trabalhamos por projeto (valor global), estaremos enviando a planilha com a demonstrag&o de exiquibilidade 

para o valor global, pois, por exemplo: o treinamento dos sistemas sera executado de uma Unica vez e não separadamente. Meus 

custos com infra-estrutura são para o projeto inteiro e néo item a item. Alguma objeg&0? 

01/02/2024 10:26:25 MENSAGEM SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 

Proposta reajustada enviada com desconto proporcional, conforme solicitagéo do pregoeiro. 

28/03/2024 16:34:29 MENSAGEM SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 

Senhor pr?goelro. gostarfamos de saber o resultado da Prova de Conceito que fol apresentada por nossa empresa na data da 

convocação. 
03/04/2024 10:03:15 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

03/04/2024 10:33:16 EM ADJUDICAÇÃO 

03/04/2024 10:55:53 MENSAGEM SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 

Senhor pregoeiro, visto que já estamos na fase de adjudicação, gostariamos de saber por qual canal será enviado o termo de 

contrato. Será enviado por essa plataforma ou por email? 

03/04/2024 13:25:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 056: Prezado, sera enviado por email. 

04/04/2024 10:58:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 056: Prezado, deve ser inserido os valores unitarios finais dos itens, de acordo com a sua proposta final, no 

campo indicado na Plataforma on-line "blicompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão. 

05/04/2024 13:58:04 LANCE SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 056) 273.600,00 

05/04/2024 14:03:01 NOTIFICAGAO  SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

05/04/2024 14:03:15 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

08/04/2024 09:39:09 ADJUDICADO 

Gerado em: 09/04/2024 09:17:00 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Apoio JOSE EDIELSON PIMENTA XAVIER 

610 JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 

RINDA FRANCA DE ALMEIDA 

Gerado em: 09/04/2024 09:17:00 8de8



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.2701 
Processo Administrativo Nº 2023.12.22.02 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 28/12/2023 12:25:08 

TOTAL DO PROCESSO: 273.600,00 

SYSVALE SOFTGROUP TECNOLOGIA LTDA 20.750.009/0001-27 273.600,00 

— LOTE 1 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 273.600,00 Total: 273.600,00 

Item: 1 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrigdo: Implantagéo do Sistema WEB de Gestéo dos Atendimentos da Atenção Bésica 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.800,00 Valor Unit.: 1.463,00 Total Item: 1.463,00 

Item: 2 Unidade: Més Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrição: Licenca de uso mensal e suporte técnico (help desk) do Sistema WEB de Gestao dos Atendimentos da 

Atenção Básica para até 23 licengas 

Quantidade: 12 Val. Ref.: 3.673,33 Valor Unit.: 1.839,00 Total Item: 22.068,00 

Item: 3 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrigéo: Instalagéo da Plataforma Tecnoldgica e preparação dispositivos méveis necessarios para o médulo mébile 

de Agente Comunitario (ACS) 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 8.458,33 Valor Unit.: 4.239,00 Total Item: 4.239,00 

Item: 4 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrição: Treinamento do médulo mébile de Agente Comunitério (ACS) 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.833,33 Valor Unit.: 2.422,00 Total ltem: 2.422,00 

F ltem: 5 Unidade: Mês Marca: próprio Modelo: próprio 

|El)escrição: Licença de uso e suporte técnico (help desk) do módulo móbile de Agente Comunitário (ACS) para até 125 

icenças 

Quantidade: 12 Val. Ref.: 17.266,67 Valor Unit.: 8.655,00 Total Item: 103.860,00 

Item: 6 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: próprio 

Descrição: Instalação da Plataforma Tecnolégica e preparagéo dispositivos méveis necessarios para o médulo mébile 

de Agente de Endemias (ACE 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 4.833,33 Valor Unit.: 2.422,00 Total Item: 2.422,00 

Item: 7 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: próprio 

Descrição: Trelnamento do médulo mébile de Agente de Endemias (ACE) 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.433,33 Valor Unit.: 1.720,00 Total Item: 1.720,00 

Item: 8 Unidade: Més Marca: préprio Modelo: proprio 

Fescrição: Licenca de uso e suporte técnico (help desk) do médulo mébile de Agente de Endemias (ACE) para até 30 

icenças. 

Quantidade: 12 Val, Ref.: 3.733,33 Valor Unit.: 1.871,00 Total Item: 22.452,00 

Item: 9 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Gerado em: 09/04/2024 09:17:10 à % 1de3 
/



A 

L i
 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Descrigdo: Implantagdo do módulo de regulagéo e marcagéo de exames 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 3.866,67 Valor Unit.: 1.938,00 Total Item: 1.938,00 

Item: 10 Unidade: serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrição: Treinamento do médulo de regulagéo e marcagéo de exames 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.433,33 Valor Unit.: 1.219,00 Total Item: 1.219,00 

Item: 11 Unidade: Més Marca: próprio Modelo: préprio 

Descrigdo: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do médulo web da Central de Marcagéo para até 23 pontos 

Quantidade: 12 Val. Ref.: 5.776,67 Valor Unit.: 2.895,00 Total Item: 34.740,00 

Item: 12 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrig&o: Treinamento do médulo de TFD 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.783,33 Valor Unit.: 1.395,00 Total Item: 1.395,00 

Item: 13 Unidade: Més Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrição: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do médulo web do TFD para até 3 usuarios. 

Quantidade: 12 Val. Ref.: 3.466,67 Valor Unit.: 1.737,00 Total Item: 20.844,00 

Iltem: 14 Unidade: Serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrigdo: Treinamento do médulo do painel de Chamadas 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.416,67 Valor Unit.: 709,00 Total Item: 709,00 

Item: 15 Unidade: MEs Marca: préprio Modelo: proprio 

Descrigéo: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do médulo web do Painel de Chamadas 

Quantidade: 12 Val. Ref.: 2.333,33 Valor Unit.: 1.169,00 Total ltem: 14.028,00 

Item: 16 Unidade: serv Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrição: Implantagéo e treinamento do médulo de Painel de Indicadores para até 23 pontos. 

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.166,67 Valor Unit.: 1.085,00 Total Item: 1.085,00 

Item: 17 Unidade: Més Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrição: Licenga de uso e suporte técnico (help desk) do módulo web de Painel de Indicadores 

Quantidade: 12 Val. Ref.: 4.233,33 Valor Unit.: 2.121,00 Total Item: 25.452,00 

Item: 18 Unidade: Més Marca: préprio Modelo: préprio 

Descrigdo: Licenga de uso e hospedagem do eSUS/PEC em nuvem (Cloud Server) para até 120 usuarios 

Quantidade: 12 Val. Ref.: 1.920,00 Valor Unit.: 962,00 Total ltem: 11.544,00 

Gerado em: 09/04/2024 09:17:10 é@\ 2de3



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

2/A g o 
PREGOEIRO: }s&’wul.fyekuz FIGUEIREDO 

(OSE EDIELSON PIMENTA XAVIER 

HA E [l Logass D 7 
MEMBRO-DE EQUIPE BEAPOIO JOSE ALMIR GOMES DA SILVA JUNIOR 

Gerado em: 09/04/2024 09:17:10 3de3


